نهادهای دولتی و حاکمیت قانون بودند و از این لحاظ نمایندگان مدرنیته ی

اقتدارگرا در این دوره بودند که خود یک جریان فکری در ایران قرن نوزدهم

بود.

تاریخ با را سیاستمدار سه این زندگی رابطه ی کوتاه بسیار نیست بد

میلادی 1877 سال در فروغی محمدعلی کنم. یادآوری امروزشان و دیروز

]1266 شمسی/1304 قمری] متولد شد. در سال 1907 ]1286 ش] به ریاست

نمایندگی به [1288[ 1909 سال در شد. منصوب سیاسی علوم مدرسه ی

مجلس شورای ملی از تهران انتخاب شد. چند ماه رئیس مجلس بود. در سال

1912 ]1291] به ریاست دیوان عالی ایران و عضویت در نمایندگی ایران در

کنفرانس صلح پاریس منصوب گردید. بعد از مدتی وزیر مالیه شد. در سال

1924 ]1303] سرپرست دولت و سپس در سال 1925 ]1304] در 48 سالگی،

اولین نخست وزیر رضا شاه شد. فروغی برخی از آثارش را پیش از پادشاهی

نوشته ها این در نگاه مشروطه خواهان محافظه کار که بود نوشته رضا شاه

انعکاس دارد.

علی اکبر داور متولد 1885 میلادی ]1264 ش/1302 ق] بود. فارغ التحصیل

دارالفنون و سپس دانشگاه ژنو. داور در سال 1909 ]1288] قاضی دادگاه بود

و یک سال بعد به دادستانی عمومی منصوب شد. داور در مجلس های چهارم

و پنجم و ششم نماینده ی مجلس شورای ملی بود. در سال اول پادشاهی رضا

شاه وزیر بازرگانی و یک سال بعد وزیر دادگستری شد و دستگاه قضائیه ی

ایران را بازسازی کرد. داور در سال 1937 ]1316] در زندان خودکشی کرد.

یکی از مهم ترین و بانفوذترین سیاستمداران سال های اول دوره ی رضا شاه

1300ق] ]1262ش/ میلادی 1883 سال در وی بود. تیمورتاش عبدالحسین

متولد شد. در مجلس های دوم و سوم و پنجم و ششم نماینده بود. در سال

1919 ]1298] استاندار گیلان شد. تیمورتاش اولین وزیر دربار رضاشاه بود و

هشت سال در این مقام ماند. وی در سال 1933 ]1312] در زندان قصر فوت

شد.

در نگاهی کلی و کوتاه به زندگی سیاسی این سه سیاست مدار به روشنی

ایرانی” افتادند. من در کتابی که اخیراً درباره ی تاریخ فکری ایران در دوره ی

ایران” دوباره ی “کشف را ایران متفکران تلاش این نوشته ام، دو جنگ بین
خوانده ام. ]13]

1314ش( - 1298( 1935 تا 1919 سال های حدود از ایران روشنفکران

درگیر بحث های مهم و کوشش در جهت توسعه ی پروژه ی مشروطیت بودند.

این بحث ها علی رغم تفاوت ها و نقطه ی تأکید متفاوت شان یک وجه اشتراک

آنان میان در همفکری و تعاون آمدن وجود به سبب این و داشت کلی

گردید. این وجه اشتراک که به خصوص کمبود اساسی ایده ی مشروطیت را هم